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СКОРОЧЕННЯ 
 

% – відсоток  

тис.грн  

р. – рік  

рр. – роки  

м2 – метри квадратні  

 

 

УМОВНІ ПОЗНАЧЕННЯ 

 

 

Тире (–) – явищ не було 

Крапки (...) – відомості відсутні 

Нуль (0; 0,0) – явища відбулися, але у вимірах, менших за ті, що можуть 

бути виражені використаними у таблиці розрядами 

Символ (х) – заповнення рубрики за характером побудови таблиці не має 

сенсу 

"з них", "у тому числі" – наведено не всі доданки загальної суми 

Символ (к)  –дані не оприлюднюються з метою виконання вимог Закону 

України "Про офіційну статистику" щодо забезпечення 

гарантій органів державної статистики щодо статистичної 

конфіденційності. 

Примітки: – суми складових та підсумкових даних по рядках і колонках в 

окремих таблицях можуть мати незначні розбіжності за 

рахунок округлення. 

 

 

Інформація у розрізі районів сформована згідно з Кодифікатором 

адміністративно-територіальних одиниць та територій територіальних громад, 

затвердженим наказом Мінрегіону від 26.11.2020 № 290 (зі змінами). 

 

© Головне управління статистики у Закарпатській області, 2023 

Некомерційне тиражування та поширення дозволяється з посиланням на джерело. 
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Передмова 

 

Статистичний бюлетень «Прийняття в експлуатацію житла у  

І півріччі 2023 року» містить інформацію про загальну площу житлових 

будівель в цілому по області та районах. Наведено структуру прийнятих в 

експлуатацію житлових будинків забудовниками області, вартість 

загальної площі нових житлових будинків, загальну площу за видами, 

кількість введених будинків (квартир). 

Наведена інформація базується на даних статистичної інформації 

«Основні показники щодо початку та завершення будівництва 

(адміністративні дані)». 

        Загальна площа житлових будівель, прийнятих в експлуатацію по 

області та в цілому за регіонами України наведено з урахуванням 

загальної площі прийнятих в експлуатацію житлових будівель відповідно 

до Порядку (наказ Мінрегіону від 03.07.2018 № 158 (зі змінами)).  

       У розділі «Міжрегіональні співставлення» дані по Україні наведено 

без урахування тимчасово окупованої території Автономної Республіки 

Крим, м.Севастополя та частини тимчасово окупованих територій у 

Донецькій та Луганській областях. 
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ЖИТЛОВЕ БУДІВНИЦТВО 

 

 

У І півріччі 2023р. в області прийнято в експлуатацію 176,3 тис.м2 

загальної площі житлових будівель, що становить 131,3% до  

І півріччя 2022р. 

В одноквартирних будинках прийнято в експлуатацію 64,8% загальної 

площі житлових будівель, або 114,2 тис.м2, у будинках із двома і більше 

квартирами – відповідно 35,2%, або 62,1 тис.м2 загальної площі.    

У міській місцевості прийнято в експлуатацію 82,8 тис.м2 загальної 

площі житла (47,0% загального обсягу), у сільській – 93,5 тис.м2 (53,0%). 

Обсяги прийнятого в експлуатацію житла у міській місцевості порівняно 

з І півріччям 2022р. збільшились на 11,2%, у сільській – у 1,6 раза. 

Крім того, у І півріччі 2023р. в області прийнято в експлуатацію дачні 

та садові будинки загальною площею 6,6 тис.м2. Загальна площа 

прийнятих в експлуатацію дачних і садових будинків порівняно з                 

І півріччям 2022р. збільшилась на 10,7%. 
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Загальна площа житлових будівель, прийнятих в експлуатацію, 
по районах 

 
 

 

Загальна площа, м2 У % до  

І півріччя  

2022 

І півріччя 

2023 

І півріччя  

2021 

І півріччя  

2022 

     

Усього 134308 176322 69,9 131,3 

Берегівський 8736 16285 44,6 186,4 

Мукачівський 17490 26240 56,2 150,0 

Рахівський 4944 4831 93,5 97,7 

Тячівський 15733 18066 63,6 114,8 

Ужгородський 68000 87116 87,3 128,1 

Хустський 19405 23784 57,9 122,6 

 

 

 

 
Питома вага загальної площі районів в загальнообласному обсязі 

житлових будівель, прийнятих в експлуатацію 
у І півріччі 2023 року 

 
 (відсотків) 

У ж го р о д с ь ки й ; 5 0 ,6

Т я ч ів с ь ки й ; 1 1 ,7

Р а х ів с ь ки й ; 3 ,7

М у ка ч ів с ь ки й ; 1 3 ,0

Б е р е г ів с ь ки й ; 6 ,5

Х у с т с ь ки й ; 1 4 ,5
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Розподіл загальної площі житлових будівель, прийнятих в 

експлуатацію, за видами по районах 

у І півріччі 2022 року 
 

(м2 загальної площі) 

 Усього 

У тому числі 

будинки 

одноквартирні 

будинки з 

двома та 

більше 

квартирами 

гуртожитки 

     

Усього 134308 89130 45178 – 

Берегівський 8736 8736 – – 

Мукачівський 17490 12452 5038 – 

Рахівський 4944 4944 – – 

Тячівський 15733 15733 – – 

Ужгородський 68000 27860 40140 – 

Хустський 19405 19405 – – 

 

 

 

Розподіл загальної площі житлових будівель, прийнятих в 

експлуатацію, за видами по районах 

у І півріччі 2023 року 
 

(м2 загальної площі) 

 Усього 

У тому числі 

будинки 

одно- 

квартирні 

будинки з 

двома та 

більше 

квартирами 

гуртожитки 

     

Усього 176322 114222 62100 – 

Берегівський  16285 16285 – – 

Мукачівський  26240 14647 11593 – 

Рахівський  4831 4831 – – 

Тячівський  18066 18066 – – 

Ужгородський  87116 36609 50507 – 

Хустський  23784 23784 – – 
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Питома вага загальної площі житлових будівель, прийнятих в 

експлуатацію, за видами по районах 

у І півріччі 2022 року 

 
(у % до загального обсягу) 

 Усього 

У тому числі 

будинки 

одноквартирні 

будинки з 

двома та 

більше 

квартирами 

гуртожитки 

     

Усього 100,0 66,4 33,6 – 

Берегівський 100,0 100,0 – – 

Мукачівський 100,0 71,2 28,8 – 

Рахівський 100,0 100,0 – – 

Тячівський 100,0 100,0 – – 

Ужгородський 100,0 41,0 59,0 – 

Хустський 100,0 100,0 – – 

 

 

 

 

Питома вага загальної площі житлових будівель, прийнятих в 

експлуатацію, за видами по районах  

у І півріччі 2023 року 

 
(у % до загального обсягу) 

 Усього 

У тому числі 

будинки 

одноквартирні 

будинки з 

двома та 

більше 

квартирами 

гуртожитки 

     

Усього 100,0 64,8 35,2 – 

Берегівський 100,0 100,0 – – 

Мукачівський 100,0 55,8 44,2 – 

Рахівський 100,0 100,0 – – 

Тячівський 100,0 100,0 – – 

Ужгородський 100,0 42,0 58,0 – 

Хустський 100,0 100,0 – – 
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Темп зростання (зменшення) загальної площі житлових будівель, 

прийнятих в експлуатацію, за видами по районах 

у І півріччі 2022 року 

 
(у відсотках до І півріччя 2021) 

 Усього 

У тому числі 

будинки одно- 

квартирні 

будинки  

з двома 

 та більше  

квартирами 

гуртожитки 

     

Усього 69,9 60,7 99,5 – 

Берегівський 44,6 44,6 – – 

Мукачівський 56,2 55,1 59,3 – 

Рахівський  93,5 93,5 – – 

Тячівський  63,6 63,6 – – 

Ужгородський  87,3 68,0 108,8 – 

Хустський 57,9 57,9 – – 

 

 

 

 

Темп зростання (зменшення) загальної площі житлових будівель, 

прийнятих в експлуатацію, за видами по районах 

у І півріччі 2023 року 

 
(у відсотках до І півріччя 2022) 

  

 

 

Усього 

У тому числі 

будинки одно- 

квартирні  

будинки  

з двома 

 та більше  

квартирами 

гуртожитки 

     

Усього 131,3 128,2 137,5 – 

Берегівський 186,4 186,4 – – 

Мукачівський 150,0 117,6 230,1 – 

Рахівський  97,7 97,7 – – 

Тячівський 114,8 114,8 – – 

Ужгородський 128,1 131,4 125,8 – 

Хустський район 122,6 122,6 – – 

 



 
 

9 

Розподіл загальної кількості квартир, прийнятих в 

експлуатацію, за видами будинків 

у І півріччі 2022 року 

 
 

Кількість 

квартир 

Загальна площа квартир Середній розмір 

квартири,  

м2 загальної 

площі 
тис.м2 

% до 

загального 

обсягу  

     

Усього 1285 134308 100,0 104,5 

будинки 

одноквартирні 545 89130 66,4 163,5 

будинки з двома та 

більше квартирами 740 45178 33,6 61,1 

гуртожитки – – – – 
 

 

 

 

 

 

Розподіл загальної кількості квартир, прийнятих в 

експлуатацію, за видами будинків 

у І півріччі 2023 року 

 
 

Кількість 

квартир 

Загальна площа квартир Середній розмір 

квартири,  

м2 загальної 

площі 
тис.м2 

% до 

загального 

обсягу  

     

Усього 1418 176322 100,0 124,3 

будинки 

одноквартирні 643 114222 64,8 177,6 

будинки з двома та 

більше квартирами 775 62100 35,2 80,1 

гуртожитки – – – – 

 

 



 
 

10 

Прийняття в експлуатацію квартир по районах 

у І півріччі 2022 року 

 

  
Кількість 

квартир 

Загальна 

площа, м2 

У тому 

числі 

житлова 

площа, м2 

Середній 

розмір 

квартири, 

м2 загальної 

площі 

     

Усього 1285 134308 55100 104,5 

Берегівський 50 8736 3989 174,7 

Мукачівський 156 17490 6767 112,1 

Рахівський 41 4944 2202 120,6 

Тячівський 91 15733 7322 172,9 

Ужгородський 821 68000 25825 82,8 

Хустський 126 19405 8995 154,0 

 

 

 

 

 

Прийняття в експлуатацію квартир по районах 

у І півріччі 2023 року 

 

  
Кількість 

квартир 

Загальна 

площа, м2 

У тому 

числі 

житлова 

площа, м2 

Середній 

розмір 

квартири, 

м2 загальної 

площі 

     

Усього 1418 176322 65776 124,3 

Берегівський 92 16285 6985 177,0 

Мукачівський 237 26240 9058 110,7 

Рахівський  31 4831 2152 155,8 

Тячівський 106 18066 7897 170,4 

Ужгородський 818 87116 28728 106,5 

Хустський 134 23784 10956 177,5 
 

 

 



 
 

11 

Загальна площа житлових будівель, прийнятих в експлуатацію, 
за типом місцевості, м2 

у І півріччі 2022 року 
 

74,5

59,8

134,3

0

50

100

150

Усього у т.ч. міська місцевість сільська місцевість

 

 
Загальна площа житлових будівель, прийнятих в експлуатацію, 

за типом місцевості, м2 
у І півріччі 2023 року 

 
 

82,8
93,5

176,3

0

50

100

150

200

Усього у т.ч. міська місцевість сільська місцевість
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Вартість основних засобів, прийнятих в експлуатацію, по районах 

у І півріччі 2022 року 
 

 

 

 

 

Вартість 

основних  

засобів, 

прийнятих в 

експлуатацію, 

тис.грн. 

У тому числі 

житлові будівлі нежитлові будівлі 

тис.грн 
у % до  

загального 

обсягу 

тис.грн 
у % до  

загального 

обсягу 

      

Усього 1026535 834443 81,3 192092 18,7 

Берегівський 35144 26976 76,8 8168 23,2 

Мукачівський 149170 95197 63,8 53973 36,2 

Рахівський 33327 29653 89,0 3674 11,0 

Тячівський 76952 33422 43,4 43530 56,6 

Ужгородський 641592 596081 92,9 45511 7,1 

Хустський 90350 53114 58,8 37236 41,2 
 

 

 

 

Вартість основних засобів, прийнятих в експлуатацію, по районах  

у І півріччі 2023 року 
 

 

 

 

 

Вартість 

основних  

засобів, 

прийнятих в 

експлуатацію, 

тис.грн. 

У тому числі 

житлові будівлі нежитлові будівлі 

тис.грн 
у % до  

загального 

обсягу 

тис.грн 
у % до  

загального 

обсягу 

      

Усього 1295400 734684 56,7 560716 43,3 

Берегівський 158294 30461 19,2 127833 80,8 

Мукачівський 134896 102438 75,9 32458 24,1 

Рахівський 63455 21180 33,4 42275 66,6 

Тячівський 244293 71616 29,3 172677 70,7 

Ужгородський 617646 447764 72,5 169882 27,5 

Хустський 76816 61225 79,7 15591 20,3 
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 Дачні та садові будинки, прийняті в експлуатацію, по районах 

у І півріччі 2022 року 
 

  

Прийнято в експлуатацію Вартість основних 

засобів, 

прийнятих в 

 експлуатацію, 

 тис.грн 

м2 загальної 

площі 

у % до І півріччя 

2022 

    

Усього 5934 89,5 21962 

Берегівський 771 118,6 1779 

Мукачівський 676 56,5 2895 

Рахівський 1049 387,1 2840 

Тячівський 397 38,0 400 

Ужгородський 1682 65,7 4840 

Хустський 1359 149,7 9208 

 

 

 
 

 

Дачні та садові будинки, прийняті в експлуатацію, по районах 

у І півріччі 2023 року 
 

  

Прийнято в експлуатацію 
Вартість основних 

засобів, 

прийнятих в 

 експлуатацію, 

 тис.грн 

м2 загальної 

 площі 

у % до 

І півріччя 2022 

    

Усього 6567 110,7 25138 

Берегівський  1267 164,3 6791 

Мукачівський  610 90,2 4247 

Рахівський  365 34,8 1210 

Тячівський  454 114,4 1249 

Ужгородський  2539 151,0 7281 

Хустський  1332 98,0 4360 
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МІЖРЕГІОНАЛЬНІ СПІВСТАВЛЕННЯ 

 

Загальна площа житлових будівель, прийнятих в експлуатацію, 

за видами по регіонах 

у І півріччі 2023 року1,2 

 
(м2 загальної площі) 

  Усього 

У тому числі у будівлях 

одно-

квартирних 

з двома та більше 

квартирами  
гуртожитках 

Україна 3593118 к к к 

Вінницька 459214 56798 402416 – 

Волинська 138830 98578 40252 – 

Дніпропетровська 118812 59231 59581 – 

Донецька к к – – 

Житомирська 52535 к к – 

Закарпатська 176322 114222 62100 – 

Запорізька к к – – 

Івано-Франківська 246713 119776 126937 – 

Київська 594301 345672 248629 – 

Кіровоградська 13915 к к – 

Луганська – – – – 

Львівська 340091 к к к 

Миколаївська 14004 к к – 

Одеська 121682 69138 52544 – 

Полтавська 69996 38964 31032 – 

Рівненська 108029 79022 29007 – 

Сумська 30959 к к – 

Тернопільська 106176 56694 49482 – 

Харківська 116956 26934 90022 – 

Херсонська – – – – 

Хмельницька 106500 54351 52149 – 

Черкаська 95340 28100 67240 – 

Чернівецька 111816 85174 26642 – 

Чернігівська 20463 к к – 

м.Київ 544150 15954 528196 – 

     
1 Дані наведено без урахування тимчасово окупованих російською федерацією територій та частини 

територій, на яких ведуться (велися) бойові дії. 

2 З урахуванням загальної площі прийнятих в експлуатацію житлових будівель відповідно до 

встановленого Порядку (наказ Мінрегіону від 03.07.2018 № 158 (зі змінами)). 
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Загальна площа житлових будівель, прийнятих в експлуатацію, 

за типом місцевості по регіонах 

у І півріччі 2023 року1,2 

 

 

Усього 

У тому числі 

у міській 

місцевості 

у сільській 

місцевості 

м2 

загальної 

площі 

у % до 

І 

півріччя 

2022 

м2 

загаль-

ної 

площі 

у % до 

І 

півріччя 

2022 

м2 

загаль-

ної 

площі 

у % до 

І 

півріччя 

2022 

Україна 3593118 148,5 2025612 125,7 1567506 194,0 

Вінницька 459214 442,9 78945 97,7 380269 1664,3 

Волинська 138830 129,0 58601 117,3 80229 139,1 

Дніпропетровська 118812 177,2 100521 178,3 18291 171,7 

Донецька к к к к к к 

Житомирська 52535 88,8 25544 55,0 26991 211,9 

Закарпатська 176322 131,3 82838 111,2 93484 156,3 

Запорізька к к к к к к 

Івано-Франківська 246713 158,8 147658 208,2 99055 117,3 

Київська 594301 155,4 162686 86,2 431615 223,0 

Кіровоградська 13915 152,7 8726 132,4 5189 206,2 

Луганська – – – – – – 

Львівська 340091 111,4 201191 89,8 138900 171,1 

Миколаївська 14004 225,1 12960 225,3 1044 222,1 

Одеська 121682 56,9 58120 51,9 63562 62,3 

Полтавська 69996 58,8 51945 48,8 18051 143,8 

Рівненська 108029 148,8 50620 193,3 57409 123,6 

Сумська 30959 331,7 27405 391,6 3554 152,1 

Тернопільська 106176 160,1 66258 209,9 39918 114,9 

Харківська 116956 320,8 107585 346,2 9371 174,1 

Херсонська – – – – – – 

Хмельницька 106500 108,9 84755 97,9 21745 193,3 

Черкаська 95340 324,7 83355 369,4 11985 176,3 

Чернівецька 111816 125,5 51619 136,9 60197 117,1 

Чернігівська 20463 60,6 16563 52,5 3900 176,9 

м.Київ 544150 181,1 544150 181,1 – – 

       
1 Дані наведено без урахування тимчасово окупованих російською федерацією територій та частини 

територій, на яких ведуться (велися) бойові дії. 
2 З урахуванням загальної площі прийнятих в експлуатацію житлових будівель відповідно до 

встановленого Порядку (наказ Мінрегіону від 03.07.2018 № 158 (зі змінами)). 
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Темпи зростання (зниження) загальної площі житлових будівель, 

прийнятих в експлуатацію 

 

 У % до І півріччя 2021 У % до І півріччя 2022 

   

Україна 50,4 148,5 

    Вінницька 70,6 442,9 

    Волинська 58,1 129,0 

    Дніпропетровська 40,6 177,2 

    Донецька 17,4 к 

    Житомирська 80,6 88,8 

    Закарпатська 69,9 131,3 

    Запорізька 40,5 к 

    Івано-Франківська 69,0 158,8 

    Київська 54,3 155,4 

    Кіровоградська 33,7 152,7 

    Луганська 18,4 – 

    Львівська 43,6 111,4 

    Миколаївська 18,4 225,1 

    Одеська 50,2 56,9 

    Полтавська 134,8 58,8 

    Рівненська 57,8 148,8 

    Сумська 16,0 331,7 

    Тернопільська 28,0 160,1 

    Харківська 11,2 320,8 

    Херсонська 18,1 – 

    Хмельницька 57,7 108,9 

    Черкаська 42,9 324,7 

    Чернівецька 48,5 125,5 

    Чернігівська 56,9 60,6 

    м.Київ 58,6 181,1 

   
1 Дані наведено без урахування тимчасово окупованих російською федерацією територій та частини 

територій, на яких ведуться (велися) бойові дії. 
2 З урахуванням загальної площі прийнятих в експлуатацію житлових будівель відповідно до 

встановленого Порядку (наказ Мінрегіону від 03.07.2018 № 158 (зі змінами)). 
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Загальна площа житлових будівель, прийнятих в експлуатацію у 

розрахунку на 1000 осіб населення м2 загальної площі1,2 

 

 І півріччя 2022 І півріччя 2023 

   

Україна 58,7 87,2 

   Вінницька 68,6 303,7 

   Волинська 105,4 135,9 

   Дніпропетровська 21,5 38,1 

   Донецька 0,9 к 

   Житомирська 49,8 44,2 

   Закарпатська 107,9 141,7 

   Запорізька 6,0 к 

   Івано-Франківська 114,8 182,2 

   Київська 214,1 332,8 

   Кіровоградська 10,1 15,4 

   Луганська 0,3 – 

   Львівська 123,6 137,7 

   Миколаївська 5,7 12,7 

   Одеська 91,1 51,8 

   Полтавська 87,9 51,7 

   Рівненська 63,5 94,4 

   Сумська 9,0 29,7 

   Тернопільська 64,8 103,8 

   Харківська 14,0 45,0 

   Херсонська 7,5 – 

   Хмельницька 79,3 86,4 

   Черкаська 15,2 81,8 

   Чернівецька 100,1 125,6 

   Чернігівська 35,2 21,3 

   м.Київ 103,1 186,6 

   
1 Дані наведено без урахування тимчасово окупованих російською федерацією територій та частини 

територій, на яких ведуться (велися) бойові дії. 
2 З урахуванням загальної площі прийнятих в експлуатацію житлових будівель відповідно до 

встановленого Порядку (наказ Мінрегіону від 03.07.2018 № 158 (зі змінами)). 

 



 
 

18 

Кількість квартир у житлових будинках, прийнятих в 

експлуатацію, за видами по регіонах 

у І півріччі 2023 року1,2 

 

  

Кількість 

квартир, 

одиниць 

Загальна площа, 

м2 

У тому числі 

житлова площа, м2 

    

Україна 44268 к к 

Вінницька 7465 459214 214955 

Волинська 1531 138830 66460 

Дніпропетровська 1522 118812 50359 

Донецька 13 к к 

Житомирська 479 52535 25573 

Закарпатська 1418 176322 65776 

Запорізька 22 к к 

Івано-Франківська 2644 246713 120952 

Київська 6981 594301 252915 

Кіровоградська 95 13915 5888 

Луганська – – – 

Львівська 3663 к к 

Миколаївська 111 14004 7429 

Одеська 1470 121682 52521 

Полтавська 792 69996 36707 

Рівненська 1109 108029 52202 

Сумська 379 30959 15057 

Тернопільська 1182 106176 46385 

Харківська 1877 116956 56340 

Херсонська – – – 

Хмельницька 1149 106500 48127 

Черкаська 1429 95340 43051 

Чернівецька 903 111816 52977 

Чернігівська 187 20463 8795 

м.Київ 7847 544150 318437 

    
1 Дані наведено без урахування тимчасово окупованих російською федерацією територій та частини 

територій, на яких ведуться (велися) бойові дії. 
2 З урахуванням загальної площі прийнятих в експлуатацію житлових будівель відповідно до 

встановленого Порядку (наказ Мінрегіону від 03.07.2018 № 158 (зі змінами)). 
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ВИЗНАЧЕННЯ ОСНОВНИХ ТЕРМІНІВ І ПОНЯТЬ, 

ВИКОРИСТАНИХ У БЮЛЕТЕНІ 

 

До житлових будівель належать будинки одноквартирні, будинки 

садибного типу, будинки з двома та більше квартирами як масової, так і 

індивідуальної забудови, а також гуртожитки (Державний класифікатор 

будівель та споруд ДК 018:2000). 

Загальна площа житлових будівель визначається як сума загальної 

площі житлових будівель нового будівництва. До загальної площі 

житлових будівель не включається площа дачних та садових будинків. 

Загальна площа квартири – сумарна площа житлових і підсобних 

приміщень без урахування лоджій, балконів, веранд і терас, холодних 

комор і зовнішніх тамбурів (ДБН-В-2-2-45-2019).  

До житлової площі включається площа житлових кімнат: столових, 

спальних, дитячих та інших житлових кімнат у середині квартири. До 

підсобних приміщень належать приміщення, розташовані в середині 

квартири: кухні, коридори, санвузли, ванні і гардеробні кімнати, убудовані 

шафи й інші приміщення. 

Показники щодо початку та завершення будівництва формуються за 

даними дозвільних документів у будівництві. 
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